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Välkommen till 
Capio Movement Halmstad 

Du kommer snart att genomgå en operation på 
Capio Movement i Halmstad. 

Capio Movement är ett modernt sjukhus specialiserat på 
planerad ortopedisk kirurgi. Vi värnar om det friska och finns 

här för att ge dig ett bättre liv i rörelse. 

Din aktiva medverkan före, under och efter vårdtiden är mycket 
värdefull för att uppnå det eftersträvade resultatet av operationen. 
Du ska vara väl informerad om förberedelserna inför din operation 

samt din rehabilitering. Det är därför viktigt att du tar del av 
informationen i denna broschyr före din operation. 

Har du frågor om din operation eller rehabilitering är det viktigt 
att du kontaktar oss. 

Vi hälsar dig varmt välkommen till oss och hoppas att din vistelse 
ska bli så trevlig och behaglig som möjligt. 

Kontaktuppgifter inför operation 

Kontakta oss gärna på 1177.se eller ring 010-200 72 01. 
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http://www.1177.se/
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Karpaltunnelsyndrom 
Karpaltunnelsyndrom är ett vanligt tillstånd 
där medianus nerven hamnar under tryck i 
karpaltunneln. Denna tunnel formas av ben, 
som utgör golv och väggar i tunneln, och 
karpalligamentet, som utgör tunnelns tak. 
Karpaltunneln är ett trångt område som 
börjar vid handleden och sträcker sig ca 
4 cm mot handflatan. Genom denna tunnel 
passerar medianusnerven och samtliga 
senor som böjer i fingrarna och tummen. 

Bildkälla: 1177.se 
Symptom 

Symptom vid karpaltunnelsyndrom är domningar i tumme, pek- och lång-
finger men ibland så kan det upplevas att hela handen domnar. Värk i hand 
och fingrar, svaghet och fumlighet är vanliga symptom. Många upplever 
även andra symptom som tex köldkänslighet, svullnad och svårt att röra i 
fingrarna. 

Besvären är ofta värre på natten och många vaknar att handen är bort-
domnad. Besvären kan förvärras när man använder handleden i monotona 
böjrörelser eller i upprepade böjmoment. 
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Diagnos 

Diagnos av karpaltunnelsyndrom görs ofta genom anamnes (sjukdoms-
beskrivning) och fysisk undersökning av handen och handleden. Vid oklara 
fall så används elektroneurografi (ENeG) eller elektromyografi (EMG) för att 
mäta funktionen av nerven. 

Behandling 

Behandlingen för karpaltunnelsyndrom varierar beroende på svårighets-
graden: 

• Vid mildare symtom kan vila, besök hos arbetsterapeut för 
ergonomiska råd och utprovning av handledsskena i lätt bakåt-
sträckt position samt antiinflammatoriska läkemedel som ibuprofen 
rekommenderas. Skenan används oftast på natten för övrigt för att 
minska trycket på nerven. 

• I vissa speciella fall kan en kortisoninjektion i karpaltunneln minska 
inflammationen och lindra symtomen. 

• Om symtomen är allvarliga eller inte förbättras med konservativ 
behandling kan en operation behövas. Vid operationen, som kallas 
karpaltunnelklyvning, lättar trycket på medianusnerven genom att 
karpaligamentet skärs igenom. 

• Med rätt behandling förbättras de flesta med karpaltunnelsyndrom. 
Ibland kan vissa symtom kvarstå efter operation, särskilt om nerven 
varit komprimerad under en längre tid. Tidig diagnos och behandling 
är avgörande för att undvika permanenta nervskador. 
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Inför operationen 

Eventuella lösnaglar och nagellack måste tas bort. I övrigt behöver inga 
särskilda förberedelser göras innan operationen (om ingen annan separat 
information ges). Du behöver inte vara fastande inför operationen. 

Ibland görs detta ingrepp på centraloperation och i så fall kommer du få 
separat information om förberedelser. 

Du får inte ha sår eller annan påverkan på huden. Inte heller pågående 
infektion. Då måste du höra av dig till oss. 

Läkemedel inför operation 

Trombyl, Plavix, Waran och annan blodförtunnande medicinering (t.ex. 
NOAK) skall sättas ut enligt särskild ordination. I vissa fall måste utsättning 
av medicinering ske i samråd med den läkare som sköter medicineringen. 
Under denna tid får du inte heller ta några naturläkemedel. Övriga medici-
ner skall dock tas som vanligt om inga andra instruktioner ges. 
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Faktorer som påverkar din operation 

Levnadsvanor i samband med en operation 

Ohälsosamma levnadsvanor ökar risken för komplikationer i samband 
med operation och kan påverka hur fort du återhämtar dig. Framför allt 
utgör rökning och alkohol oberoende riskfaktorer vid operation, såsom 
försämrad läkning och ökad risk för bakterieinfektion. Kombinationen av 
starka läkemedel och alkohol kan dessutom leda till svåra och farliga 
biverkningar. 

Sammanfattningsvis är det viktigt att du är i så god fysisk form som 
möjligt när du ska opereras. Ett tobak- och alkoholstopp ökar dina 
chanser till ett gott resultat. 

Vi kräver totalt rökstopp och uppmanar dig till alkoholstopp 
6 veckor före och efter operation. 

Mer information och stöd hittar 
du på: 

• 1177.se/alkohol

• 1177.se/sluta-roka

• capio.se/sluta-roka

Du kan även kontakta din 
vårdcentral för hjälp och stöd. 
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Om  du  slutar  med  
tobak och alkohol 
blir din operation 

säkrare  

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/alkohol
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sluta-roka
https://capio.se/sluta-roka


 
 

 

 

     
 

        
              

 

         
      

  
 
  

Infektion och sår 

Pågående infektion och/eller sår eller annan påverkan på huden som ej 
läkt ut innan operationen utgör en riskfaktor. 

Ett sår stör din huds naturliga skydd och kan bli en inkörsport för bakterier. 
Du får därför inte ha sår eller annan påverkan på din hud när det är dags 
för operation. 

Du får inte heller ha en pågående infektion såsom förkylning, hosta, 
maginfluensa, urinvägsinfektion, tandinfektion/tandbesvär eller oklar feber. 

Vid hudpåverkan eller pågående infektion kontakta oss! 
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Operationen 

Operationen görs i lokalbedövning. Under operationen görs ett snitt i 
handflatan på cirka 5 centimeter över karpalligamentet. Ligamentet skärs 
igenom och tycket på nerven minskar. Huden sys med en tråd som ska 
tas bort ca 14 dagar efter operationen. 

Efter operationen får du ett enkelt stödförband förband över handen. 
Oftast behövs bara enklare smärtstillande som paracetamol eller ibuprofen. 
Vid hemresan efter operationen får du inte köra bil. 

Du får också remiss till distriktssjuksköterska för borttagning av stygnen 
efter två veckor. På remissen finns också information om huruvida såret 
skall kontrolleras och läggas om hos distriktssjuksköterskan. Det kan bli 
aktuellt med remiss till arbetsterapeut för träning. 

Ligamentet är helt läkt efter sex veckor och under den tiden skall man inte 
utsätta handen för alltför stor påfrestning och belastning. Det är bra att an-
vända handen i lättare vardagsaktiviteter men inte på ett sådan sätt att det 
gör allt för ont. Det är inte ovanligt att man en tid efter operationen kan vara 
känslig över ärret. Ömheten minskar med tiden men det kan ta upp till ett 
halvt år och ibland längre innan den är helt borta. 

Råd under bandagetiden 

Använd armen så avslappnat och naturligt som möjligt i vardagliga aktivi-
teter, som du kan göra utan smärta. Armen skall inte låsas i mitella. Du skall 
dock undvika att bära och lyfta tungt under de första 3–4 veckorna efter 
operationen. Du ska inte utsätta handen för aktiviteter som gör allt för 
ont. Vila armen i högläge, med handen över hjärthöjd, när du inte använ-
der den. Detta förebygger att handen och armen svullnar. 

På natten kan du med fördel lägga handen och armen på kuddar för att 
uppnå högläge. 
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Rumstemperatur är bäst för handen och armen. Kyla kan orsaka ökad 
stelhet, medan värme kan orsaka ökad svullnad. 

Skydda bandaget från vatten och fukt. 

Under bandagetiden 

När du har handen i bandage finns det risk för att handen svullnar och 
att du stelnar till i axel, armbåge, fingrar och tumme. Därför är det mycket 
viktigt att du kommer igång med träning som ökar cirkulationen och före-
bygger stelhet. 

När bedövningen har släppt skall du påbörja enkel träning. Var god se 
instruktioner nedan. Det kan vara lite obehagligt och göra lite ont när du 
tränar, det är normalt. 

För att kunna utföra rörelseprogrammet är det viktigt att du tar smärt-
stillande tabletter enligt ordination de första dygnen. Smärtan får inte 
hindra träningen. Träna regelbundet med små korta pass. Det är även 
viktigt att handen får vila mellan träningspassen. 

Träning under gips/förbandstid 

Dessa rörelser kan du börja med direkt när 
bedövningen har släppt. Utför övningen 1 gång 
per timme med 10 repetitioner. 

1. Sträck händerna högt mot taket med
helt sträckta armbågar och spreta med
fingrarna. Dra tillbaka armarna mot
kroppen med knutna händer.

2. Böj och sträck i armbågen på den
opererade armen.
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Bildkälla: 
Mobius Digital Rehab AB 



 
 

 

 

            
 

     

    

          
          

 

      
      

       
    

 

  

Övrigt 

Undvik att böja och sträcka allt för mycket i handleden under sårläkningen 
för att inte påfresta operationssåret. När såret är läkt ska handledsträning 
påbörjas för att inte stelna till. 

Ibland kan det behövas lite extra träningshjälp hos en arbetsterapeut. 

Om besvär kvarstår efter operationen vänligen kontakta oss på Capio 
Movement, se telefonnummer längst bak i broschyren. 

Sjukskrivning 

Sjukskrivningens längd efter operationen beror på vilket arbete du har. 
Vid icke belastande arbete kan du oftast återgå inom 2 veckor. Vid tunga 
arbeten så kan sjukskrivning bli aktuellt i cirka 6 veckor och i vissa fall 
något längre. 
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Träning efter avgipsning 

Utför detta program 4 ggr/dag, repetera 5–10 gånger per övning. 

Övning 1 

• Vila armbåge på ett bord.

• Håll tag lätt precis ovanför handleden
med hjälp av den friska handen.

• Låt fingrar vara lätt böjda och vinkla
handleden bakåt.

• Slappna av i fingrarna och vinkla
handleden framåt.

• Håll kvar 3–5 sekunder i varje ytterläge.

Övning 2 

• Placera armbågen på ett bord.

• Vrid handflatan mot dig, håll kvar i
ytterläge, gå tillbaka till neutral-
position (så att du ser tummen mitt
framför dig) mellan varje vridning
och repetera övning 5–10 gånger

• Vrid handflatan från dig, håll kvar
i ytterläge, gå tillbaka till neutral-
position mellan varje vridning och
repetera övning 5–10 gånger

• Det går bra att antingen träna samma övning med 5–10 repetitioner
direkt alternativt att växla rörelsemoment, dvs vända handflata mot
respektive ifrån dig.

Bildkälla: Mobius Digital Rehab AB 11 



 
 

 

 

    

    

    
  

   
  

 

 

   

  
 

     
    
  

     

 

 

  

 

 

 

 
 

 

Övning 3 

• Placera armbågen på ett bord.

• Håll ut tummen.

• Knyt in fingrarna ända in till
handflatan.

• Sträck ut och spreta ordentligt
med fingrarna.

Övning 4 

• Placera armbågen på ett bord.

• Ta hjälp av friska handen och håll
runt armen nedanför handleden.

• Vinkla handleden i sidled, alternera
mot lillfingersidan och
mot tumsidan.

• Rörelsen påminner om att kasta pil.

12 Bildkälla:  Mobius  Digital  Rehab  AB  



 
 

 

   
          

   
       

    

             
     
      

        
   

           
     

      
     

     
   

   

 

Övriga rehabiliteringsinstruktioner 
Det är vanligt att efter operationen både känna smärta, svullnad och 
nedsatt rörelseförmåga i fingrar/hand och handled. Du kan även uppleva 
ömhet i handflatan och överkänslighet kring ärret. En del upplever fortsatt 
nervpåverkan efter operationen som stickningar och domningar. 

Har du haft en skena innan operation kan denna användas första tiden 
efter operationen för att avlasta strukturer och handled vid aktivare sysslor 
samt till natten cirka 2–3 veckor efter operation. Därefter används skenan 
endast om symtom kvarstår men ska ej användas dygnet runt utan endast 
vid behov. 

Besvären bör avta inom 3–6 månader och du kan behandla och lindra 
besvären genom att träna enligt instruktion ovan och som du fått av arbets-
terapeuten samt undvika monotona böj-moment i handleden så länge 
symtom kvarstår, massera och stimulera över ärret med mjukgörande kräm, 
använda handen och handleden så normalt som möjligt i dagliga sysslor 
och ödembehandla för att minska svullnad med högläge och pump-
övningar/ödemprofylax övning. 
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Kontakt 

1177 e-tjänster 

Via 1177 e-tjänster kan du administrera 
många delar av din vård så som recept-
förnyelse, förlänga sjukskrivning, 
rådgivning och av/omboka tid. 

1177, Ortopedmottagningen Halmstad 

Telefon 

Du kan även nå oss på telefonnummer 010-200 72 01 helgfria vardagar. 
Vi använder TeleQ där du får flera knappval. Välj det alternativ som 
stämmer in på ditt ärende så ringer vi upp dig. 

Vid avbokning eller ändring av operationstid kontaktas operations-
koordinator snarast. 

Har du frågor efter operationen kontaktas mottagningssköterska. 
Du kan även kontakta vår fysioterapeut eller arbetsterapeut. 

Egna anteckningar och frågor 

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________        

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________ 
 

  

 

 

 

 

 

https://www.1177.se/Halland/hitta-vard/kontaktkort/Ortopedmottagningen-Halmstad-Capio-Movement-AB/
tel:0102007201


Capio Movement  Halmstad  

Bergsgatan  26  |   302  33 Halmstad 
 capio.se/movement   

https://capio.se/movement
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